

Najciekawszą imprez sportową obywatelskiej młodzieży  
w Bydgoszczy, był mecz piłkarski o mistrzostwo w ligi.  
"Zawonia" pokonał poznańskiego "Leche" 1:0. Braukę zdobył  
w pierwszej połowie zawodów Łgocki. Spotkanie prowadzone  
było w niekorzystnych warunkach. Boisko pełne kotur i błota  
sprawiło wiele kłopotu i trudności zawodnikom. To też  
kostiumy piłkarzy już po kilkunastu minutach były w  
opłakanym stanie. Choc dużo więcej z gry mieli ~~mieli~~  
~~zawonia~~ poznańscy, to jednak zwycięstwo "Zawonia" jest zasłużone.  
~~Zawonia~~ grał bardzo ambitnie i mimo trudnego terenu  
walczył o każdą piłkę, wstawał w trudnych momentach  
niebezpiecznych ataków "Leche". Również goście dobrze  
zreprezentowali się bydgoskiej publiczności. Często niepo-  
kobił linię obrony "Zawonia", zmuszając ~~egz~~ do in-  
tensywności braukane Leubnuskiego. Na dobre nocy  
~~in~~ w zespole "Leche" zastąpili obrońcy: Kroczonek,  
Kaczmarek i Napierata.

\*  
Również na roznośnych boiskach odbyły  
się mecze ligi między wojewódzkiej. W Bydgoszczy  
miejscowa "Polonia" rozgromiła "Gryfa" (Stupsk) 7:0 (3:0).  
Brauki zdobyli: Dawski 3, Norkowski i Ochociński po 2.

\*  
W Toruniu "Pomoranin" przegrał z "Polonią"  
(Poznań) 2:1 (0:0). Dla "Pomoranina" brauki zdobyli:  
Ratimowski i Wesotowski z karnego. Dla "Polonii" Kamiński.

\*  
Toruński "Griff" przegrał z Pomoraniem z "Hartz" 0:1.

- 2 -

Piłka nożna Liga okręgowa seniorów.

377

"Zemina" II wygrał z "Budostrawymi" (Bydół) 2:0

"Subiniawka" wygrała z "Chojniakami" 2:1

"Włocławianka" pokonała "Czerwonych" (Nakło) 6:1

"Unia" (Włocławek) przegrała ze "Zdrojem" (Ciechocin) 1:3

"Unia" (Solec) pokonała "Olimpię" (Grodź) 4:0

"Błękitni" (Bydół) zremisowała z "Wdą" (Świecie) 1:1.

Po 17 kolejkach w tabeli prowadzi "Zemina" 25 pkt  
przed "Włocławianką" i "Kujawiakami" po 22.

\*

W Mistrzach odbyły się indywidualne mistrzostwa Polski federacji "Kolejani" w podwójnym systemie. Mistrzostwa przeprowadzono w kategorii juniorów. Zespołowo I miejsce zajęł KS "Herkules" (W-wa) przed "Proterem" (Świecie). "Pomoranin" zajęł IV miejsce.

\*

W Toruniu rozegrano finał wojewódzki w hokeju na lodzie z udziałem uczestników szkół podstawowych. I miejsce zajęła szkoła nr 38 (Bydół), II szkoła nr 2 (Włocławek), III szkoła nr 1 (Złotów).

\*

W meczu hokejowym o wejście do II ligi, jaki rozegrany został w Toruniu "Stocunia" (Goliszewo) pokonała "Fortunę" (Wyrz) 4:2.

\*

W spotkaniach tenisa stołowego o mistrzostwo I ligi "Start" (Włocławek) wygrał ze "Stalą" (Stalowa Kola) 6:3  
i z "Karpatami" (Krosno) 6:2.

Turnis stotory liga mişolymrejenõdika.

"Olimpia" (Gruzi) pnegrãta z "Tşcuş" (Lõdi) 5:6 i z "Energetykiem" (Lõdi) 2:6.

"Elektryk" (Tonni) pokouet "Tşcuş" (Lõdi) 6:2 i "Energetyk" (Lõdi) 6:4.

\*

W Bydgoszczu, w meczu siatkówki żeńskiej

"Astoria" pnegrãta z "Budowlanym" (Tonni) 2:3.

W spotkaniu siatkówki męskiej "Astoria" wygrãta z "Elektykiem" (Tonni) 3:0.

\*

Konnyõska meşka o wejşcie do II ligi.

"Kujawiak" (Wroc) wygrãt z "Baltykiem" (Konelin) 81:55. i ze "Stilonem" (Gonõu) 56:46.

\*

W Surowcu odbył się okręgowy, klasyfikacyjny turniej bokserski juniorów.

Do walk stanęło 46 zawodników z 7 klubów. Najlepiej przygotowanie wykazali reprezentanci bydgoskiej "Prawy" i "Orta" z Międzybózia. Walki stały na dobrym poziomie.

\*

Tak jak sportowcy w miastach, również młodzież Ludowych Zespołów Sportowych podejmuje roboty z okazji obchodów 25-lecia Polski Ludowej.

Cetowkowie LKS-u (Strelno) pnegracujã po 25 godzin w czynie społecznym przy remontach i przebudowie ungodnej sportowej na stadionie. Wartość robót wynosi 82,000 zł.

\*

# M. W. Alkornski / Przegląd Sportowy

Dni. 16. III. 69  
38A

W Tucholi odbyły się w dniu wczorajszym  
uroczystości, związane z powstaniem Komitetu Organizacyjnego  
IV igrzysk olimpijskich sportowców wiejskich, jak pamiątkowy  
pierwszy igrzysko odbyły się w miejscowości Rogum w powiecie  
żniwieńskim, drugie w Toleis koło Wyrzyska, a trzecie w Meksyku  
koło Brodowicy. A więc w miejscowościach najemniejsza Bydgoszcz  
go, których nazwa odpowiedziałaby odbywającym się w danym  
roku świątecznym igrzyskom olimpijskim. Wczoraj na  
inauguracji przygotowań do olimpiady wiejskiej przybyli m. in.:  
Kierownik Wydziału Propagandy KW PZPR Tadeusz Filipowicz,  
I sony sekretar Komitetu Powiat. Partii Edward Szymanski,  
sekretar Komitetu Powiat. Henryk Krywaniski oraz  
prowodzący Prezydium Pow. R. N. w Tucholi Zbigniew  
Jasiniski i przewodzący WKKT Feliks Dąbrowski.  
Obecni byli <sup>ci</sup> przedstawiciele centralnych władz sportowych.

Referat o zamiarach programowych IV igrzysk,  
wygłosił tow. Tadeusz Filipowicz, poczym odczytany został  
„Soł olimpijski” oraz odezwa sportowców wiejskich, wyzwa-  
jąca do podejmowania zobowiązań dla uczczenia 25-lecia  
Polski Ludowej. Na cele powołanego wczoraj Komitetu Orga-  
nizacyjnego igrzysk, stał przewodzący Prezydium P. R. N.  
w Tucholi Zbigniew Jasiniski. W dalszym ciągu uroczystości,  
która zgromadziła liczną grupę młodzieży, ogłoszone zostały  
wyniki konkursu na 10 najlepszych sportowców Polski  
Uczczenia 25-lecia. I miejsce w konkursie zajął brzozy mede-  
lista z Melnyku, cegłanowiec Henryk Trębicki. Ponadto tej  
donadomowi wyniki plebiscytu na 10 najlepszych spor-  
towców powiatu tucholskiego. Zwyciężył siatkarz „Tucholanki”  
Henryk Pawtowski.

~~Na zakończenie meczów odbył się wieczorek w~~  
pobliższej miejscowości turystycznej Rudki Most (bal miejs-  
kiego mistrzów sportu).

Dziś na stadionie w Tucholi odbyły się dwolinijowe  
iupny sporty, a m. in. wojewódzki bieg pletajowy mto-  
dzicych kółot rolniczych, rajdz kolarzski, oraz mecz  
piłki nożnej i zawody w podnoszeniu ciężarów.

\*

Pilkane I ligi i ligi okrękowej rozpoczeli dziś  
drugą rundę rozgrywek o mistrzostwie punkty. ~~A wczoraj~~  
~~każdego tygodnia ociekivac bzdziemy we rezultaty spotkan~~  
~~marzycb potworstkich dnuzyn.~~

I-ligowa drużyna bydgoskiego "Zawisy" zremise  
dziś w Tarnowie, gdzie rozgrywa mecz z tamtejną "Unią"  
0:0

\*

A oto wyniki spotkań piłkarskich ligi okrękowej

"Budoślau" (Pnyob)	—	"Wola" (Świecie) 0:1
"Kujania" (Włoc)	—	"Brda" (Pnyob) 3:0
"Litupia" (gnuch)	—	"Goplauia" (Znowe) 1:0
"Zdnój" (Ciechocind)	—	"Unia" (Solec kuj) 0:1
"Czarui" (Nalio)	—	"Unia" (Wgbrnieu) 1:1
"Cuiania" (Znowe)	—	"Włocławianka" 3:1
"Chojnianka"	—	"Unia" (Janikow) 1:2
"Zawisa" II (Pnyob)	—	"Subinianka" 3:0

Po 16 kolejkach w tabeli prowadzi "Zawisa" 23 pkt

W Bydgoni w meczu koszykarski męskiej o mistrzostwo II ligi "Dziwna" wygrała z AZS-em (Poznań) 74:64.

\*  
W Toruniu odbyły się dwa <sup>ostatnie</sup> spotkania koszykarski męskiej o mistrzostwo I ligi. W pierwszym miejscu AZS po bardzo emocjonującej grze uległ warszawskiej "Legii" 70:73. Spotkanie stało się dobrym pokazem. Dla "Legii" Jurkiewicz zdobył 25 pkt., dla AZS-u Chmurnyński i Waczyński po 16.

\*  
Dzisiaj AZS (Toruń) rozegrał mecz ligowy z "Sublinianką", zwyciężając 71:57. Dla AZS-u Michniewicz i Chmurnyński zdobyli po 20 pkt. Dla "Sublinianki" Bronowski 22. W rezultacie rozgrywek AZS (Toruń) zajął w tabeli 8 miejsce.

\*  
W Bydgoni odbyły się obiegowe zawody pływackie w kategorii dzieci. Startowało około 100 zawodników. Best z Astorii na 200 m stylem dowolnym uzyskał wynik 2 min. 24,3 sek. co jest nowym rekordem obrotu w tej kategorii. Ciemiński również z "Astorii" przepłynął 50 m stylem dowolnym w 39,4 sek.

\*  
W Toruniu w meczu siatkarski kobiet o mistrzostwo I ligi dziewcząt "Przedobrych" przegrała z "Wisłą" (Kralesów) 1:3.

\*  
W młodzieżowym spotkaniu bokserskim o puchar GKKFiT, Bydgonia wygrała ze Srebrzycem 18:4. juniorów

\*  
A w spotkaniu dziewcząt młodzieżowych o puchar PKOl Bydgonia wygrała z Wrocławcem 13:9.

\*

W Tonnie odbyły się mistrzostwa okręgu w

tyżniantnie figurowym.

W klasie III dziewcząt i chłopców I miejsca zajęli repre-  
zentanci bydgoskiej „Polonii”: Nowakowska i Skrenewski.

W parach sportowych Matolepna i Rosade (Wista-Tonni),  
a w parach tanecznych Laingowska i Ruszkowski.

\*